
1
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



2
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



3
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



4
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



5
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



6
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967
820

Assinado de forma digital 
por MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2023.06.12 16:30:35 
-03'00'



7
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820

Assinado de forma digital por 
MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2023.06.12 16:34:23 -03'00'



8
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



9
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



10
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



11
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



12
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



13
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



14
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



15
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



16
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



17
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



18
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



19
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



20
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820

Assinado de forma digital por MARCIO 
ARTUR DE MATOS:65229967820 
Dados: 2023.06.12 16:31:18 -03'00'



21
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

MARCIO ARTUR DE 
MATOS:652299678
20

Assinado de forma digital 
por MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2023.06.12 16:31:58 
-03'00'



22
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

“

–

”

1. 

–

–

–

–

–

–

–

–



23
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

2. 

 

 

 

a) 

b) 

 

 

 



24
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

3. 

3.1. 

3.2. 

a) 

b) 

c) 

d) 



25
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

4. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 



26
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

4.6. 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

5. 

5.1. 

5.2. 

a) 
b) 

c) 

d) 
e) 

f) 

6. 



27
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

6.1. 

6.2. 

6.3. 

–

6.4. 

6.5. 

6.6. 



28
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

6.7. 

6.8. 

6.9. 

6.10. 

6.11. 

6.12. 



29
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

7. 

7.1. 

7.2. 

7.3. 



30
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 010-SME 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, usando suas atribuições e 
nos termos do Art. 188, da Lei 1.883, de 
05 de abril de 2012 

 

RESOLVE 

Art. 1º Autorizar o servidor Jackson 

William Vitcoski a dirigir o veiculo oficial da Secretaria Municipal de Educação 

AM – 151, até o municipio de Curitiba  nos periodo de  12/13/14 de junho de 

2024, para conduzir servidoras e participar de Curso  Formação do SIOPE, 

Sistema Publico de Contas.   

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação. 

 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ,12 de junho  2023. 

 

       Rosimeyre Barbosa Siqueira Carneiro 
Secretária Municipal de Educação 



31
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

  
 
EDITAL Nº 47/2023 
 

AUTUACAO PELO COMETIMENTO DE INFRACAO DE TRÂNSITO 
 
 

Fundamentado nos termos do Art. 281 Parágrafo Único, inciso II, da Lei N. 9.503, de 23/09/1997, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos 
veículos, ou porque a ECT não comprovou a entrega das Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito aos destinatários, proprietários 
dos veículos abaixo relacionados, a Autoridade de Trânsito, ao final identificada, Notifica o(s) proprietário(s) do(s) veículo(s) abaixo 
especificado(s), da autuação pelo cometimento da(s) infração(ões) respectiva(s), podendo, caso queira, no prazo da data limite nesse edital, 
retira a devida autuação na TBTRAN no seguinte endereço: Avenida Prefeito Cacildo Batista de Arpelau n° 490 Centro/Terminal Rodo 

viário, CEP: 84.261-200, para apresentar defesa da autuação, ou ainda informar o real condutor, conforme disposto no art. 257, parágrafo 
7 da mesma Lei, combinado com a resolução n.619/2016 do CONTRAN. Sendo pessoa jurídica o proprietário do veículo, a não indicação do 
condutor, implicara nas sanções do art. 257, parágrafo 8 do CTB. 
 

PLACA Nº A. I. T. DATA INFRAÇÃO ARTIGO 
AVISO DE 

RECEBIMENTO -AR DATA LIMITE 

CWC4D77 279150T000004678 26/11/2022 181 XVII YB 046640901 BR 30/03/2023 
CWC4D77 279150T000004560 28/112022 181 XVII YB 046645427 BR 10/04/2023 
AJT7991 279150T000004881 07/12/2022 181 XIX YB 046643148 BR 03/04/2023 
APU9565 279150T000004592 25/01/2023 181 XVII YB 046643253 BR 03/04/2023 
NTS9I32 116100T000400729 15/02/2023 181 IX YB 046647025 BR 13/04/2023 
BAH6003 116100T000654203 09/02/2023 207 YB 04664348 BR 10/04/2023 
GOL1523 116100T000482732 30/11/2023 183 YB 046642142 BR 03/04/2023 
APX6D79 116100T000576010 03/02/2023 205 YB 046641969 BR 03/04/2023 
SDX3C57 279150T000004866 21/11/2022 181 XVII YB 046642187 BR 03/04/2023 

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

FVU4434 116100T000482713 25/11/2022 181 XIX YB 046640274 BR 30/03/2023 
AIN5899 116100T000503288 03/02/2023 181 XV YB 046642641 BR 03/04/2023 
AZC6619 279150T000004589 27/01/2023 181 XVII YB 046641558 BR 31/03/2023 
ATL6J30 279150T000005625 08/02/2023 252 YB 046641646 BR 31/03/2023 
RHV4A69 279150T000005440 13/02/2023 181 XVII YB 046650245 BR 14/04/2023 
EPM5B92 116100T000637180 04/02/2023 181 VIII YB 046642712 BR 03/04/2023 
DGN5175 279150T000004150 03/02/2023 181 XVII YB 046641717 BR 31/03/2023 
RHL2F99 279150T00005278 08/02/2023 244 III YB 046641717 BR 31/03/2023 
EPP2A85 279150T000005291 01/02/2023 181 XVII YB 046643528 BR 03/04/2023 
OOU3B37 279150T000004977 19/12/2022 181 IX  YB 046648922 BR 14/04/2023 
BEC9J24 116100T000496895 08/12/2022 250  YB 046648936 BR 14/04/2023 
AVK3B14 116100T000468900 04/12/2022 208 YB 046644015 BR 10/04/2023 
AUL7079 279150NIC0003652 28/10/2022 181 XX YB 046658434 BR 04/05/2023 
ARS5272 116100T000348980 30/12/2022 250 YB 046658425 BR 04/05/2023 
BEN6F75 279150T000004754 05/01/2023 181 VIII YB 046658519 BR  
QAJ3D61 116100T000676371 08/03/2023 181 VIII YB 046658828 BR 04/05/2023 
QAJ3D61 116100T000706487 08/03/2023 181 YB 046658814 BR 04/05/2023 
ASS7218 279150T000005004 14/12/2022 181 XVII YB 046656291 BR 02/05/2023 
BVL3820 279150T000005133 27/02/2023 181 XVII YB 046659117 BR 05/05/2023 
BCO1600 116100T000706489 08/03/2023 182 VII YB 046658859 BR 04/05/2023 
MEX0J99 116100T000562708 27/12/2022 181 XIX YB 046656420 BR 02/05/2023 
LYM1D75 116100T000233508 09/03/2023 244 YB 046659077 BR  
SDS4F73 279150NIC0003643 24/10/2022 181 XX YB 046656447 BR 02/05/2023 
ASQ5412 279150T000004938 22/02/2023 181 XVII YB046655883 BR 27/04/2023 
AKK1414 116100T000278497 31/01/2023 181 VIII YB 046641133 BR 30/03/2023 
AWY4021 279150T000004951 30/11/2022 181 XVII YB 04644072 BR 10/04/2023 
BBG0186 279150T000004041 07/12/2022 181 XX YB 046643125 BR 03/04/2023 
BBG0186 279150T000004032 06/12/2022 181 XX YB046642377 BR 03/04/2023 



32
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

ASF4D40 116100T000676388 11/03/2023 252 YB 046659514 BR 08/05/2023 
ASF4D40 116100T000676386 11/03/2023 194 YB 046659505 BR 08/05/2023 
NRQ2803 116100T000576036 12/03/2023 181 I YB 046659616 BR 08/05/2023 
AZU3006 116100T000576034 11/03/2023 181 VIII YB 046659562 BR 08/05/2023 
AXT3E42 116100T000576045 12/03/2023 181 VIII YB 046659704 BR 08/05/2023 
EPM6317 116100T000576033 11/03/2023 228 YB 046659695 BR 08/05/2023 
CYW2I96 116100T000703468 13/03/2023 250 IA YB 046659678 BR 08/05/2023 
AHZ3C48 279150T000005767 02/03/2023 181 XX YB 046653692 BR 24/04/2023 
AUX3C83 279150T000004898 29/11/2022 181 XVII YB 046645166 BR 10/04/2023 
EIS3478 116100T000402678 12/02/2023 186 II YB 046647462 BR 13/04/2023 

AON3G40 116100T000400708 09/02/2023 208 YB 046646351 BR 10/04/2023 
AKH9459 116100T000654207 09/02/2023 181 XV YB 046646294 BR 10/04/2023 
ATK8812 279150T000004255 14/12/2022 252 YB 046646555 BR  
AOP6948 279150T000005742 28/02/2023 181 XIX YB 046652825 BR 20/04/2023 
SEA0C80 116100T000312581 06/12/2022 181 VIII YB 046645152 BR 10/04/2023 
KHM0A93 116100T000528797 05/01/2023 181 XIX YB 046660234 BR 11/05/2023 
AEG3492 116100T000528795 05/01/2023 181 VIII YB 046660565 BR  11/05/2023 
BNF5943 116100T000524574 09/01/2023 181 XV YB 046660574 BR 11/05/2023 
RHK2I35 116100T000383313 15/03/2023 208 YB 046660910 BR 11/05/2023 
ADY6H76 116100T000523461 08/01/2023 203 YB 046660185 BR 11/05/2023 
ISH9G73 116100T000524571 09/01/2023 181 XV YB 046660146 BR 11/05/2023 
ARS5272 279150NIC0003815 28/02/2023 257 YB 046659908 BR  
BBB4121 279150T000005551 30/01/2023 244 V YB 081952171 BR 26/05/2023 
AZI1I66 279150NIC0003788 10/02/2023 257 YB 046653437 BR  

NNN1I28 279150T000004932 23/02/2023 181 XVII YB 046655676 BR 27/04/2023 
AQD9B55 116100T000600640 21/01/2023 181 XV YB 081953680 BR 29/05/2023 
ARZ6241 116100T000735720 29/03/2023 181 VIII YB 081953605 BR 26/05/2023 
AKM2C53 116100T000647540 27/03/2023 244 III YB 081951692 BR 22/05/2023 

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

AWS3282 116100T000612617 21/01/2023 181 XIX YB 081952993 BR 26/05/2023 
CWC4D77 279150T000005356 19/12/2022 181 XVII YB 046657045 BR 02/05/2023 
CWC4D77 279150T000005388 22/12/2022 181 XVII YB 046657080 BR 02/05/2023 
CWC4D77 279150T000005385 21/12/2022 181 XVII YB 046657076 BR 02/05/2023 
HGR8G16 116100T000691670 22/02/2023 250 IA YB 046653763 BR 24/04/2023 
AGP6995 279150T000005357 19/12/2022 181 XVII YB 046657059 BR 02/05/2023 
AMB6583 116100T000612619 21/01/2023 181 XIX YB 081952313 BR 26/05/2023 
EFY2I02 279150T000005362 19/12/2022 181 XVII YB 046657031 BR 02/05/2023 
BCM4521 279150NIC0003833 11/03/2023 257 YB 081950723 BR  
AWV5529 279150T000005157 22/02/2023 181 XVII YB 046655849 BR 27/04/2023 
JWW7133 116100T000735712 26/03/2023 181 XIII YB 081951508 BR 22/05/2023 
RHW9F26 116100T000607970 29/03/2023 181 VIII YB 081953512 BR 26/05/2023 
RHC9J64 116100T000703484 29/03/2023 181 VIII YB 081953509 BR 26/05/2023 
ARB0J82 116100T000601926 14/01/2023 250 IA YB 081951785 BR 22/05/2023 
AYM2062 279150T000005572 17/01/2023 181 XVII YB 081952675 BR 26/05/2023 
AEF1E76 116100T000735721 29/03/2023 181 VIII YB 081953530 BR 26/05/2023 
AKM2C53 116100T000647542 27/03/2023 186 II YB 081951689 BR 22/05/2023 
AOL350 279150T000006357 27/03/2023 181 XVII YB 081953486 BR 26/05/2023 

CHQ4879 279150T000004293 14/02/2023 181 XVII YB 046650529 BR 14/04/2023 
PWY8505 116100T000496866 04/12/2022 228 YB 046645634 BR 10/04/2023 
HSS2633 279150T000004922 10/02/2023 181 XVII YB 046650563 BR 14/04/2023 
ASO9780 116100T000233968 15/10/2022 228 YB 081950516 BR 19/05/2023 
SDP7J44 116100T000248123 17/01/2023 244 II YB 081949725 BR 18/05/2023 
FFP6E83 116100T000647517 22/03/2023 181 XX YB 081950215 BR 18/05/2023 
ATI5691 116100T000703474 18/03/2023 181 IX YB 081948469 BR 15/05/2023 
BEV0016 279150T000006231 27/03/2023 168 YB 081948472 BR 15/05/2023 
ATR5J94 279150T000005108 24/02/223 252 YB 046651630 BR 17/04/2023 
RHI4A65 279150T000005073 15/02/2023 181 XVII YB 046653335 BR 20/04/2023 

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Transcorrido o prazo acima, sem a retirada da autuação, fica(m) o(s) notificado(s) ciente(s) da notificação nos Termos do Art.282 da Lei n.9503, 
de 23/09/1997, e seus Parágrafos 4 e 5 (acrescidos pela Lei 9.602/1998). 

 
 

Telêmaco Borba, 07 de Junho de 2023.                   
 
 

Jorge Luiz Vella Junior 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 



33
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 17/07/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AQY1J39 279150NIC0003949 09/05/2023 50020
AXX5526 279150NIC0003948 09/05/2023 50020
AYR5I20 279150NIC0003946 09/05/2023 50020
RHI4H22 279150NIC0003947 09/05/2023 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 20/07/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAB9580 116100T000876010 23/05/2023 54284
ACS2F79 116100T000876018 23/05/2023 55250
ASV7628 116100T000876009 23/05/2023 54521
ATB7444 116100T000876012 23/05/2023 54522
AUN0C82 116100T000876002 23/05/2023 65300
AWS8B16 116100T000876014 23/05/2023 55680
BAQ3673 116100T000876007 23/05/2023 53800

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



34
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 21/07/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAK1526 279150T000006458 19/05/2023 55412
ACK9425 279150T000006962 20/05/2023 55412
ACV8631 279150T000007051 18/05/2023 55412
AJE6110 279150T000006461 18/05/2023 55412
ALG7666 279150T000006959 31/05/2023 54521
ALX6323 279150T000006964 19/05/2023 55412
AMM8111 279150T000007055 19/05/2023 55411
ANP1980 279150T000006793 30/05/2023 76331
ANV6J61 279150T000006729 18/05/2023 55412
AOB4892 279150T000006967 16/05/2023 55412
AOH1C98 279150T000006800 16/05/2023 55412
APB0221 279150T000006456 20/05/2023 55412
AQD4149 279150T000006965 17/05/2023 55412
AQW2A19 279150T000005885 31/05/2023 76331
ARM9288 279150T000006457 20/05/2023 55412
ARZ9693 279150T000006734 16/05/2023 55412
ARZ9693 279150T000006731 17/05/2023 55411
ARZ9693 279150T000006798 16/05/2023 55411
ASC2079 279150T000006849 16/05/2023 55412
ASN4039 116100T000645653 25/05/2023 54521
ATV6282 279150T000006794 30/05/2023 76331
AVD7B00 279150T000006847 19/05/2023 55412
AVU9628 279150T000006732 17/05/2023 55412
AWB1F15 279150T000006848 19/05/2023 55412
AWY7B76 279150T000006963 19/05/2023 55412
AXD3750 279150T000007053 18/05/2023 55412
AXE7544 279150T000005883 29/05/2023 55414
AXM0C46 279150T000005884 29/05/2023 55414
AZN7I95 279150T000007057 19/05/2023 55411
AZP6G82 279150T000006728 19/05/2023 55412
BBG2202 279150T000006462 17/05/2023 55412
BCL7510 279150T000006799 16/05/2023 55412
BDT2G36 279150T000006733 16/05/2023 55412
BER5H56 279150T000006727 19/05/2023 55412
BET1615 279150T000006846 19/05/2023 55412
BEV7B18 279150T000007054 18/05/2023 54100
BNI7H96 279150T000007052 18/05/2023 55412
DCT7C89 279150T000006726 29/05/2023 54526

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

DFF0955 279150T000006795 30/05/2023 51930
DRR2675 279150T000006842 15/05/2023 55412
DWA4686 116100T000827774 25/05/2023 65300
ECG9E84 279150T000006966 17/05/2023 55412
EVT6897 279150T000006460 18/05/2023 55412
FCB6I12 279150T000006845 18/05/2023 55412
FCR6A28 279150T000006796 15/05/2023 55412
FHQ5J32 279150T000006960 31/05/2023 55414
KRA6B63 116100T000645652 25/05/2023 54600
NUK1A59 279150T000006797 15/05/2023 55412
OWO5168 279150T000006961 20/05/2023 76251
OXK5D40 279150T000006459 18/05/2023 55412
PZV9E51 279150T000007056 19/05/2023 55412
RDX2G61 279150T000006730 17/05/2023 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



35
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 24/07/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA6F18 116100T000827776 26/05/2023 65300
EAT8853 116100T000207265 26/05/2023 59670

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 24/07/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AEF0305 279150T000007166 01/06/2023 55090
AFW6E35 116100T000207266 29/05/2023 65300
AJE3388 279150T000006978 19/05/2023 55412
AKI1218 279150T000007058 26/05/2023 55411
ALT0B20 279150T000007062 03/06/2023 76331
ALU0383 279150T000006746 02/06/2023 57380
AMB3328 279150T000007061 31/05/2023 55680
AND6G22 116100T000876038 27/05/2023 72340
ANT3G90 279150T000007154 01/06/2023 55090
ANY7D91 279150T000006977 15/05/2023 55412
AQH6381 279150T000006465 17/05/2023 55412
AQS7I96 279150T000007060 31/05/2023 54521
ARB1677 116100T000869313 27/05/2023 72340
ARO1E62 279150T000007155 01/06/2023 55090
ARR6B18 279150T000007156 01/06/2023 55090
ARY2I88 279150T000007157 01/06/2023 55090
ARZ9693 279150T000006735 15/05/2023 55412
ASN5689 116100T000876028 27/05/2023 54521
ATL4191 116100T000869306 27/05/2023 72340
AUA0443 116100T000876042 28/05/2023 65300
AUS7440 279150T000007152 01/06/2023 55090
AVU6B03 279150T000006970 01/06/2023 65300
AWJ3703 279150T000006740 15/05/2023 55412
AWP3B51 279150T000006973 02/06/2023 59910
AWX9317 279150T000006744 02/06/2023 76252
AWX9317 279150T000007167 02/06/2023 54521
AXF0C86 279150T000007162 01/06/2023 55090
AXP8H33 116100T000876027 27/05/2023 54521
AXT3E42 279150T000006737 16/05/2023 55412
AYF5221 279150T000006176 18/05/2023 55412
AYQ6D09 279150T000006743 01/06/2023 70561
BAD5961 116100T000869309 27/05/2023 72340
BBS9134 116100T000876030 27/05/2023 55680
BCV7H97 279150T000006969 01/06/2023 55414
BEE5I69 116100T000876034 27/05/2023 56731
BER5H56 279150T000006972 02/06/2023 59910
BEU1A54 116100T000876032 27/05/2023 55090
BZU9044 279150T000006736 16/05/2023 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



36
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

CIK0D57 279150T000006464 15/05/2023 55412
CNO2682 279150T000007059 31/05/2023 55413
DXT7856 279150T000007159 01/06/2023 55090
ERD4B35 279150T000007160 01/06/2023 55090
FCR6A28 279150T000006739 15/05/2023 55412
FEH7I79 279150T000006742 15/05/2023 55412
FYH6A19 116100T000869310 27/05/2023 72340
HOG7G56 116100T000876031 27/05/2023 54526
IIM5731 279150T000006738 16/05/2023 55412
INV8711 279150T000006741 15/05/2023 55412
IOD4050 279150T000006976 15/05/2023 55412
JHB0I01 279150T000007063 03/06/2023 76331
LZI0A62 116100T000869312 27/05/2023 72340

MCR1F24 279150T000007153 01/06/2023 55090
MCT7505 116100T000286671 29/05/2023 60501
QHZ3G20 279150T000007064 04/06/2023 51930
RHK1B01 279150T000005890 02/06/2023 76331
RHY9F48 279150T000006850 02/06/2023 57380
RHZ8I19 279150T000006971 01/06/2023 59910
SDX3C57 279150T000007168 02/06/2023 54526
SEU2I89 279150T000006745 02/06/2023 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 27/07/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AOW5990 279150NIC0003955 16/05/2023 50020
APF4193 279150NIC0003954 16/05/2023 50020
APF4193 279150NIC0003952 16/05/2023 50020
APV6525 279150NIC0003953 16/05/2023 50020
BBG2202 116100T000827784 30/05/2023 54522
BDE8H43 279150NIC0003957 16/05/2023 50020
SDZ5G30 279150NIC0003951 16/05/2023 50020
SEA4J67 279150NIC0003956 16/05/2023 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



37
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 28/07/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AKJ0997 279150NIC0003962 19/05/2023 50020
LMJ4H99 116100T000876047 31/05/2023 60502
NKW6570 279150NIC0003961 19/05/2023 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 31/07/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA4E95 279150T000006859 07/06/2023 76331
ADG0373 279150T000007083 27/05/2023 55412
ADG0373 279150T000006995 24/05/2023 55414
ADG0373 279150T000007070 23/05/2023 55412
ADX4722 279150T000006177 07/06/2023 55413
ADX4H00 279150T000007082 26/05/2023 55412
AGP4496 279150T000007179 22/05/2023 55412
AIV0C24 279150T000005896 06/06/2023 54522
AJL9653 279150T000007065 05/06/2023 76331
AKI1218 279150T000007090 27/05/2023 55411
AKI1218 279150T000006994 26/05/2023 55412

AKW0J55 279150T000006992 22/05/2023 55412
AMW0628 279150T000007066 22/05/2023 55412
ANH8757 279150T000007078 24/05/2023 55412
AOF0B41 279150T000007088 27/05/2023 55412
AOH9548 279150T000007080 26/05/2023 55412
APW3451 279150T000007174 24/05/2023 55412
AQA8I12 279150T000007089 27/05/2023 55412
AQY7992 279150NIC0003975 20/05/2023 50020
ARJ1681 279150T000007075 23/05/2023 55412
ARK0313 279150T000006983 25/05/2023 55412
ARM8742 279150T000006989 23/05/2023 55412
ARM9054 279150T000007086 27/05/2023 55412
ARS2601 279150T000006469 01/06/2023 55680
ARZ9693 279150T000007092 27/05/2023 55412
ASH4D98 279150T000006986 24/05/2023 55412
ASH4D98 279150T000006981 25/05/2023 55412
ASH5754 279150T000007095 27/05/2023 55412
ASM2565 279150T000007077 24/05/2023 55412
ASV4G01 279150T000007170 24/05/2023 55412
ATI5941 279150T000006467 01/06/2023 55680
ATV2187 279150T000007069 22/05/2023 55412
ATV2187 279150T000007180 22/05/2023 55411
AUI9H55 279150T000007171 24/05/2023 55412
AUR8432 279150T000006979 19/05/2023 55411
AVL9I76 279150T000007175 23/05/2023 55412
AVN8528 279150T000007173 24/05/2023 55412
AWD4220 279150T000006856 05/06/2023 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3



38
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

AWD4458 279150T000007071 23/05/2023 55412
AWF7655 279150T000007087 27/05/2023 55412
AWN3E01 279150T000006998 07/06/2023 55680
AXD4399 279150T000006997 05/06/2023 55414
AXL8796 116100T000889362 31/05/2023 56650
AXW8F44 279150T000006996 05/06/2023 55414
AYV3820 279150T000007076 24/05/2023 55412
AYY6457 279150NIC0003965 20/05/2023 50020
AYY6C59 279150T000007176 22/05/2023 55412
AZO9749 279150NIC0003974 20/05/2023 50020
AZT7142 279150T000005900 07/06/2023 76331
BAS6251 279150NIC0003970 20/05/2023 50020
BAU3A23 279150T000005892 05/06/2023 76331
BCH1676 279150T000007073 23/05/2023 55412
BCM3G46 279150T000007085 27/05/2023 55412
BCW5H83 279150NIC0003973 20/05/2023 50020
BDA7F89 279150NIC0003968 20/05/2023 50020
BDH3I74 279150NIC0003969 20/05/2023 50020
CAL7990 279150T000007081 26/05/2023 55412
CKE1174 279150T000007172 24/05/2023 55412
COU2173 279150T000007072 23/05/2023 55412
CWG3115 279150T000007067 22/05/2023 55412
CWG3115 279150T000006980 26/05/2023 55412
CWG3115 279150T000006985 24/05/2023 55412
CZU3487 279150T000006991 23/05/2023 55412
DAE3736 279150T000006984 24/05/2023 55412
EDU4C67 279150T000006468 01/06/2023 55680
EOP5E12 116100T000667030 02/06/2023 57380
EVN8184 279150T000007079 24/05/2023 55412
FAB3J02 279150NIC0003972 20/05/2023 50020
FFP6E83 279150T000005898 07/06/2023 76331
FYT5J20 279150T000006857 05/06/2023 56650
FZY6660 279150T000007178 22/05/2023 55412
GDJ1E10 279150T000006750 06/06/2023 55414
LYV8707 279150T000006982 25/05/2023 55412
LYV8707 279150T000006988 24/05/2023 54100
MCX9E24 279150T000006987 24/05/2023 55412
MCY1A04 279150T000005893 05/06/2023 76331
MGM2G27 279150T000007084 27/05/2023 55412
MIG2C54 279150T000007169 05/06/2023 65300
MIH4C90 279150T000006748 25/05/2023 55412
MKS2G14 279150NIC0003967 20/05/2023 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3

MLP6768 279150NIC0003964 20/05/2023 50020
MMI8J46 279150T000006747 26/05/2023 55412
MZX5A98 279150NIC0003971 20/05/2023 50020
RHM8G03 279150NIC0003976 20/05/2023 50020
RHN0G26 279150T000005897 07/06/2023 76331
RHW7B82 279150T000005899 07/06/2023 76331
RTG5J52 279150NIC0003963 20/05/2023 50020
SEA0C80 116100T000201131 01/06/2023 70561
SEL8B73 279150T000007068 22/05/2023 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3



39
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 20/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ASP4633 116100T000503300 18/03/2023 72340 02236716990
DPA4B51 116100T000744928 19/03/2023 72340

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 24/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ARQ5958 116100T000647511 22/03/2023 56222

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



40
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 27/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AVZ8E16 279150T000006227 27/03/2023 54790
BAE9205 279150T000006245 29/03/2023 54600
IMT9D96 279150T000006249 30/03/2023 54600 06061347836

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 28/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AWE1F08 116100T000647539 27/03/2023 55500 01450015132

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



41
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 31/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AXK1G73 116100T000294475 18/03/2023 54600 05963169952
BCD6F59 279150T000002508 03/08/2022 54600 03614999527

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 31/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
KOY3J46 279150T000005329 03/04/2023 53800 01592322857

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



42
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 20/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAO1100 279150T000005312 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AAW0047 279150T000005310 10/03/2023 55412 R$ 195,23
ABR3412 279150T000006232 27/03/2023 76331 R$ 293,47
ALP9596 279150T000005098 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AMF6227 279150T000005096 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AMT1E75 279150T000005302 13/03/2023 55412 R$ 195,23
AMT1E75 279150T000005314 06/03/2023 55414 R$ 195,23
AMT1E75 279150T000005849 07/03/2023 76251 R$ 293,47
AMT7855 279150T000005311 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AMY5630 116100T000744922 19/03/2023 57380 R$ 293,47
ANC5715 279150T000005791 09/03/2023 55412 R$ 195,23
ANI8E84 116100T000383320 19/03/2023 72340 R$ 130,16
ANT9544 279150T000005092 13/03/2023 55412 R$ 195,23
AOG5C11 279150T000006063 23/03/2023 54521 R$ 195,23
AOV6456 279150T000005309 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AOV8404 279150T000005307 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AOW5990 279150T000005316 06/03/2023 55412 R$ 195,23
APF4193 279150T000006053 10/03/2023 55412 R$ 195,23
APF4193 279150T000005303 13/03/2023 55412 R$ 195,23
APO2753 116100T000718136 21/03/2023 57380 R$ 293,47
APV6525 279150T000006056 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AQA7F83 116100T000718122 17/03/2023 55680 R$ 195,23
ARN9B20 279150T000005843 23/03/2023 54600 R$ 130,16
ARR8621 279150T000006064 23/03/2023 54521 R$ 195,23
ART3J24 279150T000005313 07/03/2023 55412 R$ 195,23
ART3J24 116100T000294481 19/03/2023 60501 R$ 293,47
ASB3J39 279150T000005796 23/03/2023 51930 R$ 293,47
ASI5486 279150T000005789 10/03/2023 55412 R$ 195,23
ASN5489 116100T000383319 19/03/2023 72340 R$ 130,16
ASU4C57 116100T000718118 17/03/2023 57380 R$ 293,47
ATI5691 116100T000703474 18/03/2023 54600 R$ 130,16
ATK2I31 116100T000744927 19/03/2023 55680 R$ 195,23
ATN6702 279150T000006065 23/03/2023 54521 R$ 195,23
ATQ0373 279150T000006060 13/03/2023 55412 R$ 195,23
AUD4J51 116100T000503299 18/03/2023 60501 R$ 293,47
AUP2H07 279150T000005845 06/03/2023 55412 R$ 195,23
AUW8562 279150T000006066 24/03/2023 54526 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3

AVE1458 279150T000005306 11/03/2023 55412 R$ 195,23
AWE1F08 279150T000006226 27/03/2023 55680 R$ 195,23
AWK0E18 116100T000383317 19/03/2023 65300 R$ 195,23
AWL3498 279150T000005794 06/03/2023 55412 R$ 195,23
AWN6919 116100T000718133 20/03/2023 60501 R$ 293,47
AWT8C09 116100T000718134 20/03/2023 54521 R$ 195,23
AWZ3627 279150T000006057 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AXD8H02 279150T000005139 09/03/2023 55412 R$ 195,23
AXS6194 279150T000006069 27/03/2023 57380 R$ 293,47
AYQ2B35 279150T000006067 25/03/2023 54526 R$ 195,23
AYT2554 279150T000005097 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AYT7651 279150T000005141 06/03/2023 55412 R$ 195,23
AYT9J97 279150T000006059 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AZG0A16 279150T000005099 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AZM3C28 279150T000006070 27/03/2023 76331 R$ 293,47
AZT6715 116100T000206941 17/03/2023 70561 R$ 293,47
AZT6715 116100T000206942 17/03/2023 70561 R$ 293,47
AZZ6J53 279150T000005792 09/03/2023 55412 R$ 195,23
BAC8132 279150T000005091 24/03/2023 54522 R$ 195,23
BBI9871 279150T000005138 09/03/2023 55412 R$ 195,23
BBS1042 279150NIC0003824 07/03/2023 50020 R$ 260,32
BCH6602 279150NIC0003823 07/03/2023 50020 R$ 260,32
BDE8H43 279150T000006072 24/03/2023 76252 R$ 293,47
BDP0H43 279150NIC0003828 07/03/2023 50020 R$ 390,46
BEV0016 279150T000006231 27/03/2023 51930 R$ 293,47
BEX5181 279150NIC0003821 07/03/2023 50020 R$ 260,32
BUS5869 279150T000006225 23/03/2023 54283 R$ 293,47
BUW0739 279150T000006228 27/03/2023 76331 R$ 293,47
CCK3C87 279150T000005846 06/03/2023 55412 R$ 195,23
CLL4899 279150T000005848 07/03/2023 55412 R$ 195,23
CNV1217 116100T000744926 19/03/2023 55680 R$ 195,23
CPI4868 279150T000006073 23/03/2023 55250 R$ 130,16
CPR3I82 279150T000005790 09/03/2023 55412 R$ 195,23
CRM6B32 116100T000607952 19/03/2023 72340 R$ 130,16
CSX6510 279150T000005304 13/03/2023 55412 R$ 195,23
DJO1A27 279150T000006052 09/03/2023 55412 R$ 195,23
EBV7673 279150T000006071 27/03/2023 76331 R$ 293,47
EDR2525 279150T000005094 11/03/2023 55412 R$ 195,23
ETJ8C41 279150T000005798 24/03/2023 76331 R$ 293,47
FHA8E17 279150T000006054 10/03/2023 55412 R$ 195,23
FJL1B41 279150T000005799 24/03/2023 76331 R$ 293,47
FMG5A21 116100T000718135 20/03/2023 65300 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



43
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

FMY0H06 279150T000005164 23/03/2023 76331 R$ 293,47
FRS0E19 279150T000005163 23/03/2023 76331 R$ 293,47
HHI5A41 279150T000005140 07/03/2023 55412 R$ 195,23
HJL9B36 279150T000005793 08/03/2023 55412 R$ 195,23
KJK8958 279150T000005093 13/03/2023 76252 R$ 293,47
LRJ6G11 279150T000006230 27/03/2023 76331 R$ 293,47
LXX0415 279150NIC0003826 07/03/2023 50020 R$ 260,32
LYM1D75 116100T000294476 18/03/2023 57380 R$ 293,47
LYV5B32 279150T000005315 06/03/2023 55412 R$ 195,23
MBU7H77 116100T000503298 18/03/2023 54526 R$ 195,23
MEH0514 279150NIC0003820 07/03/2023 50020 R$ 260,32
MFM2592 279150T000005847 06/03/2023 55412 R$ 195,23
MLO5E67 279150NIC0003822 07/03/2023 50020 R$ 260,32
NYQ7G17 116100T000718124 17/03/2023 54521 R$ 195,23
PQD8E56 116100T000503297 18/03/2023 65640 R$ 293,47
PZM1253 279150T000005800 24/03/2023 76331 R$ 293,47
QUU9G21 279150T000006051 08/03/2023 55412 R$ 195,23
RHB3H55 279150T000005162 23/03/2023 76331 R$ 293,47
RHB4J85 279150NIC0003827 07/03/2023 50020 R$ 586,94
RUR3A79 279150NIC0003829 07/03/2023 50020 R$ 390,46
RXT7B93 279150NIC0003825 07/03/2023 50020 R$ 260,32
SDZ5G30 279150T000005850 07/03/2023 55412 R$ 195,23
SEA4J67 279150T000006062 23/03/2023 54284 R$ 293,47
SEC6B42 116100T000350594 20/03/2023 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 24/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AKJ0997 116100T000744935 22/03/2023 65300 R$ 195,23
APJ3704 116100T000744930 22/03/2023 58000 R$ 195,23
BAF3F57 116100T000647518 22/03/2023 70561 R$ 293,47
BAH6J25 116100T000647516 22/03/2023 57380 R$ 293,47
BBD2I79 116100T000718137 22/03/2023 58191 R$ 880,41
FFP6E83 116100T000647517 22/03/2023 76252 R$ 293,47
NKW6570 116100T000345441 22/03/2023 59670 R$ 1.467,35
SDQ7J04 116100T000744937 22/03/2023 57380 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



44
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 27/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAB4353 279150T000005524 14/03/2023 55412 R$ 195,23
AFO8C50 279150T000006241 29/03/2023 53800 R$ 130,16
AHB0I56 279150T000006085 28/03/2023 54522 R$ 195,23
AMF7E85 279150T000005907 14/03/2023 55412 R$ 195,23
AMG8446 116100T000294484 23/03/2023 57380 R$ 293,47
ANR4722 279150T000006075 14/03/2023 55412 R$ 195,23
ANY4A52 279150T000006074 14/03/2023 55412 R$ 195,23
APD5273 279150T000006236 27/03/2023 54521 R$ 195,23
AQY7992 279150T000006250 30/03/2023 54521 R$ 195,23
AQZ6591 279150T000006235 27/03/2023 54521 R$ 195,23
ARE4I91 279150T000006244 29/03/2023 55680 R$ 195,23
ARF7356 279150T000006256 30/03/2023 55414 R$ 195,23
ARF7356 279150T000005142 30/03/2023 55414 R$ 195,23
ARO5D16 279150NIC0003835 11/03/2023 50020 R$ 586,94
ASW3F94 279150T000005526 14/03/2023 55412 R$ 195,23
ATI5691 279150T000005318 27/03/2023 51930 R$ 293,47
ATO1I39 279150T000006243 29/03/2023 76331 R$ 293,47
AUH3190 279150T000006253 30/03/2023 55411 R$ 195,23
AUV5B16 279150T000006080 15/03/2023 55412 R$ 195,23
AUV8A97 279150T000006254 30/03/2023 76251 R$ 293,47
AUW2F33 279150T000006240 28/03/2023 54526 R$ 195,23
AUZ8D97 279150T000005908 14/03/2023 55412 R$ 195,23
AWY5J57 279150T000006102 28/03/2023 51930 R$ 293,47
AXW0H23 279150T000006103 29/03/2023 51930 R$ 293,47
AYE4G56 279150T000005530 28/03/2023 57380 R$ 293,47
AYX7G95 279150T000006255 30/03/2023 76252 R$ 293,47
AYY6457 279150T000005523 14/03/2023 55412 R$ 195,23
AZB8G03 279150T000005527 14/03/2023 55412 R$ 195,23
AZI8798 116100T000294482 23/03/2023 56650 R$ 130,16
AZO9749 279150T000006248 30/03/2023 55413 R$ 195,23
AZP8906 279150T000006239 28/03/2023 57380 R$ 293,47
BAS6251 279150T000006234 14/03/2023 55411 R$ 195,23
BAT1G83 279150T000006251 30/03/2023 54521 R$ 195,23
BBZ4195 279150T000006087 29/03/2023 54521 R$ 195,23
BCM4521 279150NIC0003833 11/03/2023 50020 R$ 390,46
BCU7G45 279150T000005528 28/03/2023 76331 R$ 293,47
BCW5H83 279150T000006247 30/03/2023 76252 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

BDA7F89 279150T000006083 28/03/2023 55090 R$ 130,16
BDC3F37 279150T000005902 08/03/2023 55412 R$ 195,23
BDH3I74 279150T000006086 29/03/2023 54521 R$ 195,23
BDU1I23 279150T000006237 28/03/2023 54521 R$ 195,23
DCG5563 279150T000006077 15/03/2023 55412 R$ 195,23
DMG2D47 279150T000006105 30/03/2023 65300 R$ 195,23
EVS5I87 279150T000006233 14/03/2023 55412 R$ 195,23
FAB3J02 279150T000006246 29/03/2023 54521 R$ 195,23
FMV4A49 279150T000005100 09/03/2023 55412 R$ 195,23
FQR8A66 279150T000005321 30/03/2023 51930 R$ 293,47
IMB1293 279150T000005901 08/03/2023 55412 R$ 195,23
JBG8G62 279150NIC0003832 11/03/2023 50020 R$ 260,32
KQF8A22 279150T000006257 30/03/2023 55411 R$ 195,23
MHJ4347 279150T000005525 14/03/2023 55412 R$ 195,23
MKS2G14 279150T000006079 15/03/2023 55412 R$ 195,23
MZX5A98 279150T000006242 29/03/2023 76331 R$ 293,47
NTN6F69 279150T000005903 08/03/2023 55412 R$ 195,23
QOO0H54 279150T000006084 30/03/2023 57380 R$ 293,47
RHD1D29 279150T000006076 15/03/2023 55412 R$ 195,23
RHI4H16 279150NIC0003834 11/03/2023 50020 R$ 586,94

RHM8G03 279150T000006258 30/03/2023 54521 R$ 195,23
RTG5J52 279150T000005320 14/03/2023 55412 R$ 195,23
SEB3C85 279150T000006252 30/03/2023 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



45
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 28/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AFQ9390 116100T000735710 26/03/2023 55680 R$ 195,23
AGH9344 116100T000735703 26/03/2023 55680 R$ 195,23
AGW0J70 116100T000744944 26/03/2023 54521 R$ 195,23
AJH7E45 116100T000647532 26/03/2023 55500 R$ 130,16
AKM2C53 116100T000647542 27/03/2023 57380 R$ 293,47
AKM2C53 116100T000647540 27/03/2023 70561 R$ 293,47
AKS6349 116100T000647526 25/03/2023 76252 R$ 293,47
ARC2796 116100T000647527 25/03/2023 76252 R$ 293,47
ARJ6600 116100T000735711 26/03/2023 55680 R$ 195,23
ASV3711 116100T000647529 25/03/2023 76251 R$ 293,47
ATP9G02 116100T000647531 26/03/2023 55500 R$ 130,16
AUZ4J33 116100T000209110 27/03/2023 70481 R$ 293,47
AVJ5G80 116100T000744941 26/03/2023 57380 R$ 293,47
AVJ5G80 116100T000744940 26/03/2023 60501 R$ 293,47
AVJ5G80 116100T000744943 26/03/2023 60502 R$ 293,47
AWF5F72 116100T000647528 25/03/2023 54522 R$ 195,23
BAJ4A49 116100T000735702 26/03/2023 55680 R$ 195,23
BDA2B55 116100T000735709 26/03/2023 59402 R$ 1.467,35
BDI6I85 116100T000703482 25/03/2023 70991 R$ 195,23

BEE4E02 116100T000735707 26/03/2023 54526 R$ 195,23
CEQ1389 116100T000718145 26/03/2023 55680 R$ 195,23
CYB8604 116100T000647543 27/03/2023 65300 R$ 195,23
DXM6J33 116100T000744945 27/03/2023 60412 R$ 195,23
DZQ0I78 116100T000497946 27/03/2023 57380 R$ 293,47
JWW7133 116100T000735712 26/03/2023 55090 R$ 130,16
LCX4G41 116100T000647535 26/03/2023 55500 R$ 130,16
LZO4E55 116100T000718139 26/03/2023 55680 R$ 195,23
MGM6F25 116100T000350596 26/03/2023 60501 R$ 293,47
PVF4G48 116100T000647521 25/03/2023 60412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 31/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
GFP5H22 279150T000006274 05/04/2023 76331 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



46
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 31/07/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABL6A82 279150T000006263 31/03/2023 76252 R$ 293,47
AIS8I83 279150T000005323 31/03/2023 76251 R$ 293,47

AJW6669 279150T000005974 07/03/2023 54521 R$ 195,23
ALG9G65 279150T000005536 31/03/2023 54521 R$ 195,23
AMI1E81 279150T000006260 28/03/2023 57380 R$ 293,47
ANQ8E44 116100T000706455 03/03/2023 54521 R$ 195,23
ANU3I39 279150T000004135 06/02/2023 76331 R$ 293,47
APX9797 279150T000005328 29/03/2023 55680 R$ 195,23
AQB7083 116100T000706454 03/03/2023 54521 R$ 195,23
AQC7446 279150T000005532 30/03/2023 54526 R$ 195,23
ARC2796 279150T000006265 04/04/2023 54600 R$ 130,16
ASM5781 279150T000006266 04/04/2023 76331 R$ 293,47
ASN1610 279150T000005537 31/03/2023 55411 R$ 195,23
ATR5C90 279150T000005324 03/04/2023 76331 R$ 293,47
ATT4C44 279150T000006092 04/04/2023 76331 R$ 293,47
AVP2598 279150T000005308 10/03/2023 55412 R$ 195,23
AWF9I12 116100T000691664 22/02/2023 55680 R$ 195,23
AWJ2174 116100T000744920 19/03/2023 60501 R$ 293,47
AWP3B51 279150T000005327 29/03/2023 55680 R$ 195,23
AXV6164 116100T000205531 28/02/2023 60412 R$ 195,23
AYI1D32 279150NIC0003836 14/03/2023 50020 R$ 390,46
AYL1H71 279150T000006264 31/03/2023 76331 R$ 293,47
AYO9D07 116100T000676362 05/03/2023 54284 R$ 293,47
BBP5894 279150T000005906 24/03/2023 76251 R$ 293,47
BBX2317 279150T000005153 02/03/2023 54600 R$ 130,16
BBY2074 279150T000006090 03/04/2023 57380 R$ 293,47
BCA0G52 279150T000006089 31/03/2023 51930 R$ 293,47
BCN2H65 279150T000005144 31/03/2023 76252 R$ 293,47
BCP8671 279150T000005534 31/03/2023 54521 R$ 195,23
BDM7F93 279150NIC0003839 14/03/2023 50020 R$ 390,46
BEM6E43 279150NIC0003837 14/03/2023 50020 R$ 390,46
BEN8C89 279150T000005330 03/04/2023 54521 R$ 195,23
BEU1F99 279150T000006267 04/04/2023 76331 R$ 293,47
DDX5E02 279150T000005322 30/03/2023 54521 R$ 195,23
DPX6H79 116100T000706477 08/03/2023 55250 R$ 130,16
EIF5J50 279150T000005531 30/03/2023 54526 R$ 195,23

HRO3715 279150T000005325 03/04/2023 76331 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

LZQ2139 279150T000005326 29/03/2023 55680 R$ 195,23
MJU0I20 116100T000617647 01/02/2023 55417 R$ 195,23
MLP6768 279150T000005522 24/03/2023 60412 R$ 195,23
QJD1B54 279150T000006261 30/03/2023 55680 R$ 195,23
RHB3I67 279150T000005535 31/03/2023 54521 R$ 195,23
RHB7F54 116100T000676682 21/02/2023 60502 R$ 293,47
RTN9F75 279150NIC0003838 14/03/2023 50020 R$ 390,46

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 12/06/2023 16:14 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



47
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 208/2023 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 
Protocolo Nº 7378/2022 
Data 01/06/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS RJ LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COPOS 

DESCARTÁVEIS E EMBALAGENS 
Valor R$ 10.360,00 
Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
Prazo de Execução 12 (doze) meses 
Dotação 703 – 12.001.10.0305.1001.2072.33.39.03.00.00 – 494 

 
Contrato N.º 217/2023 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 
Protocolo Nº 9367/2022 
Data 07/06/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada VIPTECH DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CÂMERAS E 

EQUIPAMENTOS PARA SEGURANÇA E SISTEMA DE CIRCUITO 
FECHADO DE TV 

Valor R$ 116.906,24 
Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
Prazo de Execução 12 (doze) meses 
Dotação 92 - 02.006. 0006.0122.0601.2035.33390140 - 000 

 
 
 



48
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 155/2023 
Pregão Eletrônico Nº. 20/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado COMERCIAL MARELLY EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E 

DESINFECÇÃO. 
Valor R$ 1.783,60 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 163/2023 
Pregão Eletrônico Nº. 20/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E 

DESINFECÇÃO. 
Valor R$ 17.316,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 164/2023 
Pregão Eletrônico Nº. 20/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado FERNANDA VIEIRA DA COSTA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E 

DESINFECÇÃO. 
Valor R$ 34.992,08 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 166/2023 
Pregão Eletrônico Nº. 20/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E 

DESINFECÇÃO. 
Valor R$ 4.172,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
 



49
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



50
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



51
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



52
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



53
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165



54
Telêmaco Borba, 12 de junho de 2023 - Edição 2165


